
令和３年９月９日  

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

岐阜聖徳学園高等学校  

   校 長 髙木 俊明  

 

緊急事態宣言の延長に伴う当面の授業等の対応について 

 

新秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、ご承知のように本県においても緊急事態宣言が９月３０日（木）まで延長されることとな

りました。それを踏まえ、本校では９月１３日（月）から９月２４日（金）まで下記のような対応

をさせて頂きます。ただし、今後の状況の変化によっては、変更の可能性があることをご理解いた

だくとともに、９月２７日（月）からの対応につきましてはその前週に連絡させて頂きます。 

まだまだ新型コロナウイルス感染拡大の不安はございますが、生徒の皆さんの学びの機会や日常

生活を保障し、とりわけ３年生の進路実現に向けた取り組みを確実に進めるため、学校としまして

は感染予防に最大限の配慮をしながら学校再開を行ってまいります。何卒、ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

なお、登校となっている日については出席日数にカウントしますが、発熱等の風邪症状がみられ

る場合やコロナウイルス感染リスクのため登校への不安がある場合には、出席停止扱いとします。 

 

記 

 

１ 登校及び授業について 

  〇3 年生 ：全員登校による午前 4 時限（5 分短縮）の対面授業 

        午後は必要に応じて個別に進路指導などを実施 

〇１，２年生：クラスの奇数番号生徒、偶数番号生徒が日替わりで分散登校 

    特進クラスについては生徒数が少ないため、全員登校 

午前 4 時限（5 分短縮）の対面授業、昼食を取らずに下校 

登校しない日についてはオンライン等で授業を（基本はライブ）配信 

  ・オンライン授業は Zoom 配信で行いますが、黒板が見にくい、教員の声が聞き取りにくいなどの

問題が予想されるため、課題や登校後の補足説明などで対応しますのでご理解ください。 

・時間割、登校日の振り分け等については 9 月 10 日（金）の LHR で担任より配信します。 

  ・中間考査は予定通り 10 月 5 日より実施します。 

２ スクールバスについて 

  ・往路：平常通り 

  ・復路：第 1 便 12：45 発    第 2 便 15：30 発 

 



３ ９月 10 日（金）日程について  

第3限（11：20）校長より今後の説明  YouTube で配信  

       その後、各クラスで LHR  担任から Zoom で配信  

    ＊今後の授業等の説明がありますので、必ず参加してください。 

    ＊YouTube の URL は https://youtu.be/G58guVCh9Dk   

Zoom の ID,パスワードは明日（9月10日）までに担任より Classi で配信いたします。      

      

４ その他 

 ・上記にも記載しましたが、発熱等の風邪症状が見られる場合やコロナウイルス感染リスクの

ため登校への不安がある場合には、出席停止扱いといたします。保健室にある「新型コロナ

ウイルス感染症にかかる自宅待機等報告書」を提出ください。 

また、コロナワクチンの接種日及び翌日以降でひどい副反応がある場合も同様です。 

  ・部活動については原則として中止とします。２週間以内に公式大会のある部活動のみ可。   

https://youtu.be/G58guVCh9Dk

